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 לאור הנר וביום תשמיש המטה 
 יז עמוד א-תלמוד בבלי מסכת נדה דף טז עמוד ב  .1

חסדא: אסור לו לאדם שישמש מטתו ביום, שנאמר ואהבת לרעך  אמר רב …מגונה הרי זה -רו המשמש מטתו לאור הנר ת"ר, אף על פי שאמ 
כמוך. מאי משמע? אמר אביי: שמא יראה בה דבר מגונה ותתגנה עליו. אמר רב הונא: ישראל קדושים הם ואין משמשין מטותיהן ביום אמר 

 .: תבדוק לאור הנרמאפיל בכסותו ומשמש. תנן: או תשמש לאור הנר! אימא -מותר, ות"ח  -רבא: ואם היה בית אפל 
 

 תלמוד בבלי מסכת פסחים דף קיב עמוד ב  .2
 הויין לו בנים נכפין. -הוי נכפה, והמשמש מטתו לאור הנר  -דתניא: העומד בפני הנר ערום 

 
 ספר מצוות קטן מצוה רפה  .3

 ורת הדיןוכל זה למדת חסידות פן יבואו הבנים לידי מום, אבל לא לש ...ולא ישמש )נדה דף י"ו וי"ז( לאור הנר
 

 שולחן ערוך אורח חיים הלכות ק"ש ותפלה של ערבית סימן רמ סעיף יא .4
אסור לשמש לאור הנר אף על פי שמאפיל בטליתו. הגה: אבל אם עושה מחיצה גבוה עשרה לפני הנר, אף על פי שהאור נראה דרך המחיצה, 

מותר לעשות מחיצה זו בשבת, ע"ל ריש סי' שט"ו, וכן אסור כגון שהפסיק בסדין, שרי. גם אמרינן התם דשרי כשכופה כלי על הנר; ואם 
 לשמש ביום, אלא אם כן הוא בית אפל. הגה: ותלמיד חכם מאפיל בטליתו ושרי )טור(.

 
 הגהות מיימוניות הלכות יום טוב פרק ד  .5

ור לשמש אצל הנר ע"י האפלת ]ד[ התוספות הוכיחו מכאן דלא יועיל שיאפיל בטליתו דלא משכח בתלמודא שמותר בכה"ג ש"מ דבלילה אס
 הטלית אלא יעשה לו מחיצה או יכפה עליו את הכלי או יוציא וכן מצאתי ביסוד של רבי אברהם אב בית דין:

 
 משנה ברורה על שולחן ערוך אורח חיים הלכות ק"ש ותפלה של ערבית סימן רמ סעיף יא  .6

מהמחיצה שרי כיון שהיא מחיצה גמורה. וכ"ז דוקא כשמאפיל בטליתו אבל וה"ה אם האור נראה למעלה  -)מא( אף על פי שהאור נראה וכו' 
 בלא"ה אסור דמאחר שהחדר מלא אור לא עדיף מביום ויש שמחמירין אפילו ע"י האפלת טלית כיון שמ"מ האור נראה באותו חדר:

 
 (בן איש חי שנה שניה פרשת וירא )ועד בשו"ת תורה לשמה סימן קד  .7

שאלה עיר שמנהגם לשמש לאור הנר בלילה הראשונה של החופה דוקא אי אריך למעבד כן לשמש לאור הנר ואם נכון לבטל מנהג זה כי מה 
 טעם יש בו להתיר תשמיש לאור הנר בלילה ראשונה דוקא. יורינו ושכמ"ה. 

ר תשמיש לאור היום שהוא טעם פן יראה בה דבר תשובה טעם איסור תשמיש לאור הנר משמע בגמרא דנדה דף י"ז שהוא דומה לטעם איסו
ומ"מ ...מגונה ותתגנה עליו ואף על גב דלת"ח שרי לשמש ביום ע"י שיאפיל בטליתו עכ"ז הפוסקים אוסרים באור הנר גם באפלת טלית 

יה לבו נוקפו אולי היתה בבעילה ראשונה של בתולה נראה דשרי בודאי משום הכרח כדי שיראה דם בתוליה לנגד עיניו ואם ישמש במחשך יה
זהו הטעם למקומות הנוהגים בזה ולא כמו שחושבים העולם שנהגו בזה מפני ...בעולה ועשתה איזה עורמה להביא עדים מלוכלכים בדם עוף

נוהגין שפעם ראשונה עדיין לא עשה מעשה יהיה בהול וחוששין פן לא ידע לכוין מעשיו כראוי כי דבר זה אפשר להיות אצל בחור ומה טעם 
כן גם באלמן שנשא בתולה שכבר הוא בקי ומכיר הדרך אשר ילך בו היטב אלא ודאי הטעם הוא כמו שאמרנו והוא לטובת שניהם החתן 
והכלה. איברא כי בגמרא דפסחים דף קי"ב וכן בזוה"ק בהקדמת פ' בראשית דף י"ד ע"ב מבואר הטעם איסור תשמיש לאור הנר משום שלא 

ועכ"ז נראה דאין לחוש להיזק זה דכפיה בבעילה זו הראשונה דבתולה יען כי בעילה זו הראשונה דבתולה היא רק כדי  ...יהיו בניו נכפין
לעשותה כלי ואינה בכלל בעילות דהזרעה והמזיקין הנזכרים בס' הזוהר הנז' שהם הרוחין שדרכם להזיק בראותם תשמיש לאור הנר אין להם 

 ... שליטה ואין מזיקין בבעילה ראשונה
 

 תלמוד בבלי מסכת כתובות דף ז עמוד א  .8
רב יהודה שרא למיבעל בתחלה ביום טוב. אמר רב פפי משמיה דרבא: לא תימא ביום טוב דשרי, הא בשבת אסור, דהוא הדין דאפילו בשבת 

מאי דעתיך? מתוך שהותרה נמי שרי, ומעשה שהיה כך היה. רב פפא משמיה דרבא אמר: ביום טוב שרי, בשבת אסור. א"ל רב פפי לרב פפא: 
הותרה נמי שלא לצורך!  -הותרה נמי שלא לצורך, אלא מעתה, מותר לעשות מוגמר ביום טוב, דמתוך שהותרה הבערה לצורך  -חבורה לצורך 

 אמר ליה, עליך אמר קרא: אך אשר יאכל לכל נפש, דבר השוה לכל נפש.
 

 ים של שלמה מסכת ביצה פרק ב סימן ל  .9
רצ"ט( התיר לכבות הנר משום תשמיש המטה, והיינו דס"ל הלכה כר' יהודא. אבל כל המחברים פסקו בפשיטות כאביי,  אבל הרוקח )סימן

 דא"ל אסור, וכן עיקר. אם לא ביום טוב שני, וכמו שנפרש לקמן.
 

 רא"ש מסכת ביצה פרק ב סימן יט  .10
ה על ידי מתוך. והכא נמי יתירו כיבוי לצורך בעילה ע"י מתוך אין לו לכפות עליו את הכלי מאי א"ל אסור אף על פי שהתירו בעילת מצו 

 שהותר כיבוי לצורך אוכל נפש כגון גריפת תנור או שלא תשרף הקדירה י"ל בעילת מצוה שאני. אי נמי כיבוי זה חשיב כמכשירי אוכל נפש.
 

 מח' רי יהודה וחכמים  
 תלמוד בבלי מסכת מגילה דף ז עמוד ב  .11

 ב לשבת אלא אוכל נפש בלבד. משנה. אין בין יום טו
זה וזה שוין. מתניתין דלא כרבי יהודה, דתניא: אין בין יום טוב לשבת אלא אוכל נפש, רבי יהודה מתיר  -גמרא. הא לענין מכשירי אוכל נפש 

לכם  -קרא[+ לכם ולא מכשיריו. ורבי יהודה )אמר( +]מסורת הש"ס: אמר  -אמר קרא הוא  -אף מכשירי אוכל נפש. מאי טעמא דתנא קמא 
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 -כתיב הוא וכתיב לכם, כאן  -ואידך נמי, הא כתיב הוא!  -לכם ולא לנכרים, לכם ולא לכלבים.  -לכל צורכיכם. ואידך נמי, הכתיב לכם! 
 במכשירין שאי אפשר לעשותן מערב יום טוב.  -במכשירין שאפשר לעשותן מערב יום טוב, כאן 

 
 ביצה כח., המשנה השניה .12

 
 רי"ף מסכת ביצה דף יא עמוד ב  .13

וכן רבה וכן אמימר כולהו דחו להא מתניתא ואוקמוה כרבי יהודה למימרא דלאו הילכתא היא ושמעינן מיהא דלית הילכתא כי הא מתניתא 
 אלא אסור לכבות את הבקעת בין לחוס עליה בין שלא יתעשן הבית או הקדרה הכל אסור:

 
 א המאור הקטן מסכת ביצה דף יא עמוד .14

ואיכא דקשיא ליה הא דאמר רב חסדא הלכה כרבי יהודה והיתה קושיא זו חמורה בעיני אחד מחכמי הדור ולא שם אל לבו מסקנא דשמעתא 
 דאסיקנא התם הלכה ואין מורין כן ואנו תמהין על הרי"ף ז"ל שכתב הכל ולא בירר את דבריו.

 
 מלחמת ה' מסכת ביצה דף יא עמוד א .15

ז"ל הדברים אבל תפס לו דרך הגמרא שהרי אביי ורבא אסרו לגמרי ואלו היה מותר אלא שאין מורין כן הוה להו למימר לא בירר רבינו הגדול 
ליה מותר ואין מורין כן דהכא לאו בפרקא הוה ולאו באפי עמי הארץ הוה אלא מיסר אסרי לגמרי וכן בהשחזת סכין לא אשכחן מאן דשרא 

ואלו הסוגיות מצריכות לומר שאע"פ שנפסקה  …פת תנור וכירים מצינו שהתירו לגמרי במקום שא"אובגרי הלכה למעשה אלא על ידי שינוי
הלכה כרבי יהודה לא סמכו עליה לגמרי אלא שבאותן הדברים שהם עיקר מכשירי גוף האוכל כגון גריפת התנור התירו לגמרי במקום דלא 

אתה מונעו לגמרי משמחת יום טוב ודברים שאינן עיקר אוכל נפש אלא שהם אפשר שלא יחרוך שאם אתה מחמיר עליו לפנים מן שורת הדין 
צריכין כגון כבוי הבקעת שלא יתעשן הבית במקום שצריך לאכול שם או כבוי הדליקה משום אבוד כלי תשמישו שאוכל בהם אסורין לגמרי 

פי שהתשמיש צורך כל נפש וראוי להתיר בו מלאכה  בין להורות בין לעשות בהן מעשה בייחוד וכ"ש לכבות את הנר מפני דבר אחר אף על
כדאיתא בכתובות מכשירין אסורין הא לדברי רבי יהודה כל שהוא דבר הדוחה יום טוב אף מכשירין מותרין הן וכן הכוחל את העין מכשירין 

י ר' יהודה והתירו בשני לעשות של הנאת הגוף המותרת ביום טוב ראשון הוא ור' יהודה דאמר לכם לכל צרכיכם מותר ולא נאמר על דבר
סייג כהיתירו של רבי יהודה ודברים שהם מכשירי אוכל נפש אלא שאין צריכין כל כך כגון סכין שעמדה שאפשר בשאלה שהרי מצויין לכל 

ן משום דשכיחי והוליך בהמה אצל סכין או סכין אצל בהמה מותר ע"י שינוי דכיון דאפשר בשינוי לא שרינן ליה בענין אחר אלא שאין מורי
ולא אתי לאמנועי משמחת יום טוב זהו דעת רבינו הגדול ז"ל וכן דעת רבינו חננאל ז"ל ולפיכך דורשין בכלל הלכה כרבי יהודה במכשירין 

 ובפרטן מחלקין בהם הכל לפי מה שהוא ענין:
 

 חידושי הרשב"א מסכת ביצה דף כב עמוד א .16
בשביל שלא יתעשן הבית שלא ישחיר הכותל וכן הקדרה עצמו שאין כאן צורך י"ט, אבל  אם בשביל שלא יתעשן הבית או הקדרה מותר. י"מ

בשביל שלא יתעשן הבית שהוא יושב בו כדי שלא יצטרך לצאת מן הבית ולהתבטל מסעודתו אין לך אוכל נפש גדול מזה ובכי הא אפילו רבנן 
ט היכא דאיכא סכנת נפשות לא תיבעי לך כי תיבעי לך משום אבוד ממון מודו, ותדע לך מדבעי מיניה אביי מרבא מהו לכבות את הדליקה בי"

דאלמא דאפילו היכא דליכא אלא אבוד ממון בלבד וליכא משום שמחת י"ט וצורך אוכל נפש ]שרי[ ר' יהודה להדיא. וכיון שכן איכא למימר  ...
בו להתבטל מסעודתן אפילו רבנן מודו דאין לך צורך אוכל  דבהא הוא דפליגי רבנן עליה דר' יהודה הא כדי שלא יתעשן הבית שהן יושבים

נפש גדול מזה. אבל רש"י ז"ל נראה שהוא מפרש דר' יהודה דוקא בשמתעשן הבית שהוא יושב בו אמרה וכן בעשון הקדרה שהוא מבשל בה 
מודו לי' דצורך אוכל נפש הוא. וי"מ ולפי פירוש זה לא נחלקו חכמים אלא בעישון הבית אבל בעישון הקדרה  ...וכדי שלא יתעשן המאכל

 בשביל שלא יתעשן הקדרה עצמה ואפ"ה שרי ר' יהודה שהוא צריך לבשל בה והוי דומיא דשלא יתעשן הבית שהוא צריך לאכול בתוכו.
 

 בית הבחירה למאירי מסכת ביצה דף כב עמוד א .17
ומ"מ אם כבה את הנר מפני דבר אחר או את הבקעת שלא לעשן את הבית או כבה את הדליקה בדיעבד פטור שהרי מלאכה שאינה צריכה 

יש לפרש שלא נאמר כן אלא במכשירין שיש בהן צורך אוכל נפש קצת לתיקון  ...לגופה היא שמא תאמר היאך לא נתירהו למכשירי אוכל 
ואף על פי שהותר הכבוי בבשרא אגומרי אין זה  .יך לאוכל כלל אלא שהוא צריך לו שלא לקלקלו אינו מותרהאוכל אבל מכשירין שאינו צר

כלום דבבשרא אגומרי לגחלים לוחשות אנו צריכין והכבוי על כרחנו הוא בא אבל כבוי בידים לעולם לא הותר הואיל ואין גוף הכבוי מכשיר 
ת מדבריהם שכל שהוא מכבה שלא לעשן את התבשיל מותר לכתחלה מ"מ הם כתבו עליה ולמד...האוכל לעולם אלא שמונעו מלהתקלקל 

דוקא שאין לו מקום לפנותה אבל אם יש לו מקום זורקה שם ואינו מכבה וכן היא בתלמוד המערב אמר ר' חנניה בשאין שם אויר אבל אם 
 דרשה רבא בשם רב חסדא ובמקומה יתבאר בע"ה:יש שם אויר משליכה שם ומ"מ קשה לדבריהם שהרי בענין השחזת הסכין הוא ש

 
 פני יהושע מסכת ביצה דף כב עמוד א .18

כיון דטעמא דר"י דמתיר במכשירין היינו משום דדריש לכם לכל צרכיכם א"כ סבר הש"ס דהיכא דאיכא איבוד ממון או חולה שאין בו סכנה 
הם דהי מינייהו מפקת ובהא פשיט ליה רבה שפיר דאסור דאע"ג  נמי מיקרי לכל צרכיכם אף על גב שאינם מענין המכשירין מ"מ שקולים

 דבמכשירין גופא קי"ל כר"י היינו משום שמחת יום טוב סמכינן אדר"י, משא"כ היכא דליכא שמחת יום טוב אפשר דהלכה כרבנן
 

 שיטה מקובצת מסכת ביצה דף כב עמוד א .19
כו'. ופירש רש"י ז"ל שמותר לו בהנאת הגוף כדי שלא יתעשן כו'. וא"ת ומה  מהו לכחול את העין כו' איתיביה אין מכבין את הבקעת: רא"ה

וה ענין זה אצל זה דהתם שאני לפי שאינו נהנה בגופו של כבוי אבל כאן נהנה גופו בכוחל ועיניו מאירים והרי זה כרוחץ רגליו בחמין ודבר הש
ה וגורם הוא להביא לו הנאה ומסלק ממנו המונע ודומה לכבוי שמסלק הוא לכל נפש. תירץ הרא"ה דכאן נמי אין ההנאה לו בגופו של כחיל

עשן הבית. ותדע שהרי פצוחי עינא כבר נתרפא עיקר החולי ומה שנשאר מאליו היה מתרפא אלא שעושה כן להגיה אורו כדי שיראה ויתאוה 
 לאכול וכעין הכשר הוא לאוכל נפש.

עיל מדמינן מכחל עינא לכבוי ושרינן מכחל עינא ביום טוב שני של גליות דהכי נמי שרי וכתב הרא"ה ז"ל בשם רבו הרמב"ן דכיון דל: רא"ה
 כבוי אפילו לתשמיש המטה ביום טוב שני וכל שכן שלא יתעשן הבית והקדרה.
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 אבל אה"נ אי לא אפשר בחד מינייהו כגון דלית ליה יכבה הנר



 
  חיים הלכות יום טוב סימן תקיד סעיף אשולחן ערוך אורח  .21

אסור לכבות דליקה בי"ט, אפילו אם רואה ביתו שנשרף, אם אין שם סכנת נפשות. ואין מכבין הבקעת, ואפילו כדי שלא יתעשן הבית  או 
ו לבשל הקדירה הקדירה או כדי לשמש מטתו. הגה: ויש אומרים דוקא אם אפשר להציל הקדירה בלא כיבוי, אבל אם אי אפשר להציל א

 בענין אחר רק שיכבה, מותר לכבות, )הרא"ש ומרדכי ור"ן פ"ב דביצה ורשב"א וטור(, וכנ"ל עיקר; וכן בבית, אם ישרף הבית לא יהיה לו מקום
 .(לאכול שם ויפסיד, סעודתו, מותר לכבות, אבל אם יש לו בית אחר לאכול שם, אסור לכבות משום הפסד ממונו, )ב"י בשם אורחות חיים
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ולא חשיב כיבוי זה אוכל נפש אף שאין לו מקום אחר להעמיד הקדרה שם מפני שאין כיבוי הבקעת מסייע כלום לאוכל נפש  -)ד( או הקדרה 
נפש שא"א לעשותן מבעוד יום דקי"ל דשרי כדלקמן בסימן תק"ט  אלא שמונע ההיזק ע"י כיבויה ואף דעכ"פ לא גריעא דבר זה ממכשירי אוכל

 בהג"ה ס"ל לדעה זו דלאו כל מכשירי אוכל נפש התירו אלא דוקא אותן שהן קרובין יותר לתיקון האוכל:
הנר אפ"ה אסור דאסור לשמש בפני הנר ואיתא בגמרא דאפילו אין לו בית אחר להוציא שם הנר ולא כלי לכפות על  -)ה( או כדי לשמש וכו' 

 ואפילו היא בעילת מצוה ועיין בה"ל:
 משנה ברורה על שולחן ערוך אורח חיים הלכות יום טוב סימן תקיד סעיף א

אין ר"ל שיתקלקל סעודתו המוכנת ע"י השריפה דבזה אפילו היה מוצא אח"כ מקום לאכול ג"כ שרי לכבות בשביל  -)יא( ויפסיד סעודתו 
צם הסעודה יכול להציל בלי כיבוי הדליקה כלל ורק שבשביל שלא יהיה לו מקום לאכול יתבטל אצלו סעודת הסעודה גופא אלא מיירי שע

 יום טוב ואפ"ה שרי דזהו בכלל כיבוי לצורך אוכל נפש וה"ה כשישרפו כלי אכילה ולא יכול להשיג כלים אחרים לסעודתו ג"כ מותר לכבות:
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עיין מ"ב דאפילו אין לו עצה כדי לפנות הנר למקום אחר ג"כ אסור כן מבואר בש"ס וברמב"ם ואף הרמ"א דכתב להקל גבי  -לשמש * או כדי 

קדירה ובית אם אין לו מקום אחר ובזה לא חלק ש"מ דמודי בזה לאסור בכל גווני אכן הט"ז האריך בזה ודעתו דבעצם ההלכה גם בזה מותר 
רת ורק שאין מורין כן לאחרים ומיהו מדברי האחרונים ]הא"ר ונהר שלום והגר"ז וח"א[ מוכח דלא סמכו עליו לכבות אם אין לו עצה אח

 …ש לסמוך על המתירין ביום טוב שנילהקל בזה ורק ביום טוב שני של גליות דעת הפר"ח וא"ר להקל בזה משום די
רבינו אלחנן דמיקל כשלא יהיה לו בית אחר לדור בו ביום טוב ולפי  עיין בב"י שהביא דעת המרדכי בשם -* אבל אם יש לו בית אחר וכו' 

 הנראה לא סמך עליו רמ"א להקל בזה דס"ל דזהו רחוק מעניני אוכל נפש:
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וב, וכשיש קדירה אשר הנה בקובץ בית אהרן וישראל )שנה ב' גליון א' ע' עט( כתב חכם אחד בדבר המנהג, שאין עושים שום כיבוי ביום ט

הרי דיש ראשונים …והביא דברי הגמ' כאן .להבתה גדולה מדי והתבשיל מתקלקל, לא מקטינים את הלהבה, רק מדליקים אש אחרת קטנה
הסוברים דכיבוי ביום טוב אסור אפי' לצורך אוכל נפש, ולא פסקינן בהא כר' יהודה דמתיר מכשירי אוכל נפש, וסברתם היא דרק דבר דהוי 
תיקון או"נ ממש כגון הבערה מותר, אבל דבר שאינו רק גורם שלא יתקלקל המאכל כגון כיבוי שאינו תיקון או"נ עצמו בזה לא פסקינן כר' 

הרי דיש ראשונים הסוברים דאפי' לרבנן מותר כיבוי לצורך או"נ אפי' שלא יקדיח התבשיל דהוי כאו"נ ממש ואינו .…לעומת זאת  .יהודה
דתלוי בין השיטות הנ"ל באיזה אופן נחלקו ר' יהודה ורבנן, דלדעה הסוברת דכיבוי אסור, מחלוקתם הוא בענין שלא תתעשן  נמצא .כמכשירין

הקדירה ובאופן שלא יתקלקל התבשיל דלא הוי רק מכשירין דלר"י מותר ולרבנן אסור, ולדעה הסוברת דכיבוי לצורך או"נ מותר נמצא דכדי 
י' לרבנן דלא הוי מכשירין אלא או"נ עצמו, והמחלוקת הוא באיבוד ממון כגון שיש לו בית אחר לאכול שם שלא יתקלקל התבשיל מותר אפ

 .וכו' דלר"י מותר הואיל והוי מכשירין ולרבנן אסור דלשיטתייהו מכשירין אסורין
לה ולא להדליק אש קטנה דן ג"כ בענין זה, ופסק דבכה"ג צריכים לכבות את האש הגדו באגרות משה )או"ח ח"ד סי' ק"ג(והנה 

אבל א"א לומר כן,  :חדשה, והביא דברי המג"א )סי' תקי"ד ס"ק ב'( המוציא מדברי הרא"ש דיש להדליק אש קטנה, וכותב ע"ז באגרות משה
ם שפוסקים אפילו אם גם כיבוי הי' אסור מדאורייתא דהוא לר"י וכו', נמי אין טעם להחמיר בכיבוי יותר ממבעיר וכו', וכ"ש לרוב הראשוני

כר"ש דמלאכה שא"צ לגופה פטור וכו', הרי כיבוי הוא רק איסור מדרבנן, והבערה היא מלאכה דאורייתא, ודאי אין להעדיף לעשות הבערה 
מכיבוי וכו', ועיין ברא"ש בביצה שם שכתב, והא דאסור לכבות כדי שלא תתעשן הקדרה, היינו באפשר להצילה מעישון בלא כיבוי, כגון 

מאש זה לבשלה על אש אחר, שלשון זה משמע, דוקא כשיש לו אש וכו', שיכול לסלק קדרה זו שעל האש שאפשר לה להתעשן,  שיסירנה
ולבשלה על האש האחר בלא שום מלאכה דהבערה אחרת וכו', וא"כ אין מקור כלל להמג"א ששינה הלשון, וכתב כגון שיכול לעשות אש 

 .ש אחר, דהיינו להביא עצים למקום אחר ולהבעירם, אסור לו לכבות, דמנא לו זה, עכ"ד האג"מבמקום אחר, שמשמע שאף אם צריך לעשות א
נראה לתרץ לפי המבואר בר"ן בפ"ב דביצה )ט' ע"ב בדפי הרי"ף( ד"ה ומיהא, :השיב ע"ז שם…והגאון ר' משה חיים שמרלר שליט"א

י הותרה, ]אף שאפשר לעשותו בדרך היתר גמור[, משא"כ כיבוי שלא דאוכל נפש הותרה ביום טוב, וא"כ הבערה, כל שיש איזה צורך, בודא
 …התירו לרבנן רק בדרך הלכה ואין מורין כן, או רק באוכל נפש ממש
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פש, ולצורך או"נ ועפי"ז דנו הפוסקים אם מותר לכבות האור כשמפריע לישון, יש שיצאו בזה בכוחא דהתירא שהנאת הגוף כהנאת אוכל נ
רק ביום טוב שני, ויש הכותבים שלמעשה ח"ו להקל בזה, ובפרט בזמננו שיש אפשרות   הותר כיבוי )ע' לעיל סי' תק"ז אות א'( ויש שהקילו

לסדר ע"י שעון שבת מעיו"ט את זמני כיבוי האור, ולצורך שינה אפשר לסובב אף ביום טוב את השעון כך שיתכבה החשמל מוקדם יותר 
 במקום הפסד גדול. )כדלהלן אות ז'(, וכן ע"י נכרי מותר לכבות ולא רק לצורך שינה אלא גם

אם א"א להציל או לבשל הקדירה בענין אחר רק שיכבה מותר לכבות, ובמ"ב )סק"ז( אם האש גדול ומקדיח התבשיל וצריך להסיר  רמ"א:
משם קצת אף שעי"ז בודאי יכבה האש מהן שרי. ועפי"ז יש מי שכתב להתיר להקטין את להבת הגז במקרה שקדירה ובה תבשיל מונחת על 

ז גדולה ויש חשש שהתבשיל יקדיח או יתאדו המים, והתיר אף אם יש לו אפשרות להדליק להבה אחרת, קטנה יותר, ולהעביר הקדירה להבת ג
לשם, אבל רוב פוסקי זמננו אסרו הדבר, וכתבו שאין להתיר להקטין את הלהבה אלא אם אין לו אפשרות להדליק להבה אחרת קטנה יותר, 

אמנם אין הלימוד זכות אמור אלא באופן שאם  לימדו זכות על המקילים בזה, ואין צריך למחות בעדם בחוזק.ומכל מקום רבים מהפוסקים 
לא יקטין את הלהבה יקדח התבשיל, ויחרך אפילו במקצת ולא יהיה ראוי כ"כ לאכילה, אבל אם התבשיל יהיה ראוי לאכילה, אף שלא יהיה 

כוונתו בהקטנת הלהבה הוא רק כדי למנוע הפסד ממון שאיסור גמור הוא )כיבוי הגז ע"י  כ"כ נאה, אין היתר להקטין הלהבה, וכל שכן אם
 גרמא להלן אות י'(.


